ipsum fortitudinē meam dicam. qui in hac tribulationis morte (factus est michi in salutem)

**Q**uo circa. **V**ox exultationis et salutis resonet in secretis cordium iustorum) qui facti sunt tabernaculum domini per in habitantem spiritum sanctum.

Qualiter autē dñs sit factus fortitudo et sibi salus ait.

**D**extera). i. potentia dñi (fecit virtutē) dādo michi victoriam de hostibus (dextera dñi exaltauit me) q̄ ab humilitate diuersarū passionū virtute eius eleuatus sum.

**I**deo q̄. **N**on moriar) morte eterna tāta virtute stipatus (s̄ viuā) vita gr̄e in xp̄o. p̄petualiter a q̄ diu hic ero (narrabo alijs opa dñi) q̄ michi sp̄s ubiq̄ auxiliatur.

**N**on moriar / q̄ et si aliq̄ mala intulit michi dñs ad correctionē fecit qm̄. **C**astigās castigauit me dominus) ad emendationem (et mortē) eterne (non tradidit) sic solet castigare suos in multis verberibus ut emēdatos eruat a morte perpetua.

**C**ū autē saluatio hūani generis facta sit p̄ fidē xp̄i passi et glorificati / p̄ph̄a in p̄sona hūani generis petens ingressum huius fidei dicit. **A**perite) o vos apostoli dei et ecclēie doctores (michi accessum ad fidē et sacramta ecclēie q̄ iustificat) a p̄ q̄ dat̄ ingressus ad locū celestis gl̄ie (et ingressus in eas laudabo dñm / hec porta dñi) dei p̄ris ē / ip̄e dñs xp̄s q̄ ait / nemo uenit ad p̄res in h̄i p̄ me. **I**tē ego sū hostiū p̄ me si q̄s introierit saluabit̄. **S**ñ seq̄t̄ et (iusti intrabūt in eā) et p̄ illā intrabūt in gl̄az eternā. Et ideo o dñe. **C**ōfitebor tibi) confessioe laudis letus gr̄ias agēs (qm̄ exaudisti me) in aduētū filij tui quē priores iusti tanto desiderio expectabāt (et ita factus es michi in salutē) p̄teitū p̄ futuro p̄p̄t̄ certitudinē p̄phetie ponit. Et vere in salutē nā. **L**apidem quē reprobauerunt)

sacerdotes et doctores iudeorum ad quorum sacerdotum officium expectabat (edificare) in fide et moribus populum hunc (scilicet in caput anguli) connectentes per fidem in semetipso duos parietes unum. scilicet populum iudaicum et populum gentilem et ita ex ambobus constituit unum corpus ecclesie cuius ipse caput est.

**I**n domino patre (scilicet in mediatore nostro) et eius (et est mirabile) hoc incarnationis misterium (in oculis nostris) spiritualibus quod eum credendo suscipimus et clementiam admiramur. **H**ec est dies salutis et gratie (quam) specialiter merito (fecisse dicitur dominus) quod specialiter in eo gratiam humano generi exhibuit / et ideo (exultem) . scilicet corpe (et letem) mente (in ea) quod in hac die redempti sumus. **E**t quod dies salutis est. **D**omine quod potes esse (saluum me) . id est participem me (fac) huius salutacionis quam mundo attulisti (o domine prosperum facito iter illud) quo ad te post multos labores / reuortor et spero quod ita erit quod (benedictus) . scilicet christus (qui uenit in nomine domini) patris sui.

**P**ropheta in persona apostolorum et sacerdotum / nos sacerdotes. **N**on diximus uobis) subditis nostris (de ecclesia domo domini) de qua sumitur baptismus et eucharistia et alia sacramenta in quibus benedictio gratie datur vel augmentum / hanc autem benedictionem non damus ex nobis nec a nobis sed a deo qui gratie sue radios (illuxit nobis) et hanc partem concessit. **E**t vos iam benedicti.

**C**onstituite dies solenes) sicut natiuitatis resurrectionis et ascensionis quod honori dei per ecclesiam sunt consecrati et hoc non tepide et segniter agentes sed (in condensis) id est in frequentacionibus hominum ut impleatur ecclesia et non cessabitis (usque officium) . scilicet (altarum sacrificium sit finitum) ita ut ante benedictionem sacerdotis nullus presumat de ecclesia recedere. **C**onstituere dico die solene et quilibet dicat mecum. **D**eus meus es tu) et ideo (confitebor tibi) confessione laudis (deus

meus es tu/exaltabo te) altitudinē tuā alijs p̄dicādo q̄  
a te ab hūilitate sū eleuatus. **C**ōfitebor tibi dñe) o fess  
sione laudis (qm̄ exaudisti me/et factus es michi in sa  
lutē) ut me cū sanctis tuis in celesti iherusalē sociares.  
Propheta ocludēs hūc psalmū vñ sūp̄sit exordū ait.  
**C**ōfitemini dño a cetera) monēs ut ab imtio creduli  
tatis nr̄e usq; ad finē in deū nostrū fiduciā habentes ei⁹  
laudem perseueranter confiteamur.

**P**salmus. Cxviii. in quo datur perfecta  
doctrina ad beatitudinē consequendam.  
Propheta in p̄sona omnium sanctorū loquēs ait.

**B**eatū beatitudinē sp̄i. i. dignū introduci ad vitā  
eternā quā (sine macula) p̄ccī mortalis sūt  
(in via) vite p̄ntis (q̄ in lege dñi mādāta eius adimple  
do p̄seuerāt) **B**eatū q̄ scrutantur) diuinas sc̄pturas q̄  
(t̄stētimōia dñi) ut intelligāt cū peccauerit se corā te  
stib; deliquisse (et in toto corde). s. intellcū a amoris af  
fectu (exquirūt deū) ut habeāt amicū quē deū in scriptu  
ris vidēt. **B**eatū dico q̄ ābulāt in lege dñi. **N**on in  
iniquitate) q̄ (qui opantur iniquitatē in vijs eius nō am  
bulauerūt) lex enī dñi immaculata ē. vie ei⁹. vie pulcre.  
Et q̄ merito lex tua sancta custodiēda ē. **T**umādasti  
mādāta tua custodiri valde) nō tepido corde/nō disso  
luto aio. s; fortiter cū magna diligētia a sollicitudinē.  
Ex quo tu dñe iubes mandata tua custodiri precor.  
**Q**uod dirigantur opa et actus mei) qui p̄ se tortuosi sūt  
(ad custodiēda mandata tua) q̄ m̄hi a te dirigantur  
vie mee ego michi non sufficio.  
**S**tinā dirigantur vie mee q̄. **T**ūc non cōfundar) in  
futuro iudicio (cū) p̄fecte (p̄spexero in omnib; mādātis

uis) cognoscēdis et custodiēdis / in omnibus dico ne peccando extra unum efficiar omnium reus quo ad penam damni.

Si direxeris vias meas non ero tibi iniquus quia. **C**onfitebor tibi) confessio et laudis (in corde meo dico) et iustificato a te (pro eo quod didici) a spiritu sancto, interius loquente michi vel a sanctis patribus (iudicia iusticie tue) inter que est quod obfians precepta tua iustificat hic a peccatis et in futuro consequitur vitam beatam.

**D**ico laudabo te recto corde et animo super. **I**ustificaciones tuas custodiā) opera iusticie faciēdo / et quia scio dyabolum circumire ad impediendum (non me derelinquat gratie tue assistentia) quia si ad memorem subtraxeris mandata tua meritorie adimplere non poterō.

Propheta edocēs adolescētē etatē corrigere vitam suam dicit quare do. **I**n quo corrigit adolescentior vitam suam) depravatam sequendo passiones et occupaciones iuueiles corrigit et ad probitatis normam reducit / rīdet o dñe (in custodiēdo sermōes tuos) quia et passionum reprehensiones et mentis rectitudinem operantur.

**E**t quia in custodiēdo sermōes tuos est cor: recto adolescentis ideo. **I**n toto corde meo exquisiui te) ita ut nulla particula cordis mei vacet ab iniquitate tua (et pro cor ut me adiuues ad implēdo mandatorum tuorum). **I**n corde meo) in memoria mea (abscondi precepta tua) diligēter memorie commēdādo sciēs non aliter a peccatis me abstinere posse nisi assidua cor: recordatione / et hoc est quod sequitur (ut non peccē tibi)

**B**enedictus es dñe) omni benedictione et laude dignus de bono quod in me iniequisti erudiēdo me in eloquiis tuis (doce me iustificationes tuas) proficiēdo quod inchoatum est quia frustra absconduntur in corde eloquia nisi sequantur opera iusticie. **D**oce me dñe eloquia tua **Q**uia) his doctus (pronunciaui alijs) credentibus et dignis (omnia iudicia quae didici per prophetas

et apostolos tuos q̄ sūt os tuū) **I**n via testimoniorū  
dilectionis tue ad nos q̄ sūt in carnacō natiuitas mors  
resurrectio et h̄mōi (delectatus sū) **I**tē in via testimonio-  
rū que est xp̄us in quo sūt om̄es thesauria scientie dei  
absconditi delectatus sū (sup om̄es diuitias seculi)

Et q̄ tantē suauitatis sūt testimonia tua ideo deinceps  
assidue. **E**xercebor in mandatis tuis) cogitādo et  
opando et in h̄is exercitatus (considerabo) perfectius  
cognoscēs (vias tuas) **E**x illa exercitacōne eueniet  
etiā hoc q̄. **I**n iustificacōib; tuis meditabor / nō obli-  
uiscar fm̄es tuos) illas meditabor in h̄is exercebor.  
Dico nō obliuiscar fm̄es tuos et ideo. **R**etribue seruo  
tuo) q̄ te solū vrū deū agnosco / hoc sc̄z (uiuifica me) vi-  
ta gratie tu q̄ vita es et sic uiuificatus / mādata tua dum  
p̄sens vita uoluntur (custodiā sermones tuos)